
 

 

 
 
 
 
 

 
Praha, 4. října 2021 

 
 
Lékařská komise Českého olympijského výboru podporuje MUDr. Jiřího Neumanna v jeho dalším 
působení ve funkci hlavního lékaře českého olympijského výboru. 
 
MUDr. Jiří Neumann má naší plnou důvěru a musíme odmítnout veškerá obvinění jeho odborného 
či lidského selhání na OH v Tokiu. Neshledali jsme u něho žádné pochybení a po analýzách z různých 
směrů jsme přesvědčeni, že udělal po odborné i lidské stránce vše, co bylo v jeho možnostech a v 
zájmu účastníků her. Považujeme za nepřijatelné obvinění, že by se zapojoval do jakýchkoliv 
podvodů či manipulací. 
 
MUDr. Jiří Neumann je zkušený odborník, který svou medicínskou odbornost a lidské kvality prokázal 
již v minulosti a má naši plnou podporu v dalším pokračování ve funkci hlavního lékaře českého 
olympijského výboru. Má i naši důvěru při přípravě zimních olympijských her v Pekingu. Jsme 
přesvědčeni, že se svým servisním a poradním týmem zajistí pro účastníky zimních olympijských her 
v Pekingu lékařské zabezpečení s maximální odbornou kvalitou. 
 
 
Za Lékařskou komisi ČOV, 
 
 
 
prof. PaeDr. Pavel Kolář, Ph.D. 
předseda 
 


